

关于对已披露财务报表数据进行追溯调整的说明

根据本公司 2014 年 11 月 13 日第七届董事会第二次会议决议、2015 年 5 月 14 日第七届董事会第四次会议决议、2015 年 6 月 16 日 2015 年第一次临时股东大会决议审议通过的《关于公司发行股份购买资产暨关联交易具体方案的议案》，以及中国证券监督管理委员会《关于深圳市桑达实业股份有限公司向中国中电国际信息服务有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可〔2015〕2763 号）核准，公司于 2015 年 12 月发行股份购买了深圳市桑达无线通讯技术有限公司（以下简称“无线通讯”）、深圳神彩物流有限公司（以下简称“神彩物流”）及捷达国际运输有限公司（以下简称“捷达公司”）100%的股权，使其成为本公司的全资子公司。根据《企业会计准则第 33 号—合并财务报表》及相关规定，公司在 2015 年度报告中，将上述三家企业纳入公司合并报表范围。

由于无线通讯及神彩物流原控股股东中国中电国际信息服务有限公司为本公司的控股股东，捷达公司原全资股东中国电子进出口总公司为本公司实际控制人中国电子信息产业集团有限公司全资子公司，因此该合并属于同一控制下的企业合并行为。根据《企业会计准则第 20 号—企业合并》的相关规定，视同合并后的报告主体在以前期间一直存在，公司需对以前年度的各项财务报表数据进行追溯调整。

公司按照上述规定，对 2016 年第一季度财务报表的上年同期相关财务数据进行了追溯调整，具体情况如附表（1-2）。

公司 2016 年第一季度报告披露的相关财务数据和经营指标已按调整后的数据进行修改，该项追溯调整符合《企业会计准则》的要求，

有利于报告使用者对财务报告可比信息的理解和使用。

深圳市桑达实业股份有限公司

二〇一六年四月二十八日

附表 1：合并利润表项目上年同期数的调整过程

单位：人民币元

项目	调整前	调整后	差异
一、营业总收入	289,650,832.56	554,606,296.59	264,955,464.03
其中：营业收入	289,650,832.56	554,606,296.59	264,955,464.03
二、营业总成本	291,529,463.98	526,857,067.78	235,327,603.80
其中：营业成本	256,300,695.97	475,847,991.27	219,547,295.30
营业税金及附加	3,151,329.20	3,625,781.74	474,452.54
销售费用	10,859,323.39	15,571,416.76	4,712,093.37
管理费用	24,644,193.96	35,089,419.90	10,445,225.94
财务费用	-3,426,078.54	-3,277,541.89	148,536.65
资产减值损失			-
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	109,006.13	109,006.13	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-113,888.40	-113,888.40	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,883,513.69	27,744,346.54	29,627,860.23
加：营业外收入	314,720.19	4,272,478.92	3,957,758.73
其中：非流动资产处置利得	0.00	25,027.90	25,027.90
减：营业外支出	38,165.35	209,523.85	171,358.50
其中：非流动资产处置损失	9,678.46	15,685.64	6,007.18
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,606,958.85	31,807,301.61	33,414,260.46
减：所得税费用	785,598.18	5,204,679.24	4,419,081.06
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-2,392,557.03	26,602,622.37	28,995,179.40
归属于母公司所有者的净利润	485,535.77	29,480,715.17	28,995,179.40
少数股东损益	-2,878,092.80	-2,878,092.80	-
六、其他综合收益的税后净额			-
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-40,974.58	-40,974.58	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			-
1. 重新计量设定受益计划净负债净资产的变动			-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-40,974.58	-40,974.58	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			-
4. 现金流量套期损益的有效部分			-
5. 外币财务报表折算差额	-40,974.58	-40,974.58	-
6. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额	-2,433,531.61	26,561,647.79	28,995,179.40
归属于母公司所有者的综合收益总额	444,561.19	29,439,740.59	28,995,179.40
归属于少数股东的综合收益总额	-2,878,092.80	-2,878,092.80	-
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）	0.00	0.08	0.08
（二）稀释每股收益（元/股）	0.00	0.08	0.08

附表 2：合并现金流量表项目上年同期数的调整过程

单位：人民币元

项目	调整前	调整后	差异
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金	288,040,027.51	807,298,910.72	519,258,883.21
收到的税费返还	10,990,454.89	21,258,105.62	10,267,650.73
收到的其他与经营活动有关的现金	6,465,860.35	51,794,213.07	45,328,352.72
现金流入小计	305,496,342.75	880,351,229.41	574,854,886.66
购买商品、接受劳务支付的现金	264,591,736.73	725,834,559.16	461,242,822.43
支付给职工以及为职工支付的现金	28,366,627.82	46,516,541.35	18,149,913.53
支付的各项税费	10,610,364.96	17,564,536.84	6,954,171.88
支付的其他与经营活动有关的现金	19,419,775.17	65,617,015.70	46,197,240.53
现金流出小计	322,988,504.68	855,532,653.05	532,544,148.37
经营活动产生的现金流量净额	-17,492,161.93	24,818,576.36	42,310,738.29
二、投资活动产生的现金流量			-
收回投资所收到的现金			-
取得投资收益所收到的现金			-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	12,863.68	28,463.68	15,600.00
收到的其他与投资活动有关的现金			-
处置子公司及其它营业单位收到的现金净额			-
现金流入小计	12,863.68	28,463.68	15,600.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	4,870,911.89	5,278,593.29	407,681.40
投资所支付的现金			-
支付的其他与投资活动有关的现金		56,835,802.67	56,835,802.67
现金流出小计	4,870,911.89	62,114,395.96	57,243,484.07
投资活动产生的现金流量净额	-4,858,048.21	-62,085,932.28	-57,227,884.07
三、筹资活动产生的现金流量：			-
吸收投资所收到的现金			-
借款所收到的现金		73,473,204.18	73,473,204.18
收到的其他与筹资活动有关的现金			-
现金流入小计	-	73,473,204.18	73,473,204.18
偿还债务所支付的现金		92,251,105.51	92,251,105.51
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	3,197,320.00	6,396,619.53	3,199,299.53
支付的其他与筹资活动有关的现金			-
现金流出小计	3,197,320.00	98,647,725.04	95,450,405.04
筹资活动产生的现金流量净额	-3,197,320.00	-25,174,520.86	-21,977,200.86
四、汇率变动对现金的影响	2,097,707.85	2,085,724.12	-11,983.73
五、现金及现金等价物净增加额	-23,449,822.29	-60,356,152.66	-36,906,330.37
加：期初现金及现金等价物余额	233,442,345.81	490,510,565.52	257,068,219.71
六、期末现金及现金等价物余额	209,992,523.52	430,154,412.86	220,161,889.34